
 
 

 
 

DUOGOM MAX 
Roztok na bázi arabské gumy odvozený od Acacia Verek, Acacia Seyal a SO2 pro koloidní 

stabilitu a vylepšení kulatosti vína 

CHARAKLTERISKTIKA 
 

DUOGOM MAX (1) je roztok na bázi arabské gumy při 200 g/l stabilizuje 4 g/l S02. Tento roztok je 

derivovaný z vysoce kvalitních arabských gum, které umožňují získat čirý a dokonale čistý roztok. 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

DUOGOM MAX byl speciálně vytvořen pro zjednodušení práce vinařů, kteří si přejí stabilizovat víno 

v jednom kroku s ohledem na koloidy a zároveň dodávat vínu kulatost a sladkost. 

Jeho stabilizační účinek lze pozorovat z hlediska jeho organoleptických vlastností se intenzity 

aroma. 

DUOGOM MAX také posiluje působení kyseliny metavinné V40 a podílí se na snižování rizika srážení 

vinného kamene při vystavení chladu. 

Vzhledem k vysoké čistotě se doporučuje DUOGOM MAX po poslední filtraci během plnění do 

lahví. 

APLIKACE 
 

 Lze použít na červená a růžová vína. 

 Použití do filtrovaného vína před plněním do lahví, pro stabilizaci barev a zlepšení 

organoleptických vlastností vína (kulatost/sladkost/aromatická intenzita). 

 

APLIKAČNÍ DÁVKA 

Doporučená dávka: 1 litr na 2.5 hL až 10 hL vína. 

Dávka musí být vybrána na základě barevné nestability vína. Chcete-li posoudit tuto nestabilitu, 

proveďte studený test (4 až 6 dní při +2 ° C). 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Přidejte DUOGOM MAX po čiření. POUŽIJTE DUOGOM MAX po poslední filtraci během plnění do 

lahví pomocí dávkovacího čerpadla připojeného k plnícímu stroji. 

Varování: teplé ošetření vína může způsobit zákal. 

 

Pozor: 

Výrobek určený výhradně pro enologické a profesionální použití.  

Používejte v souladu s platnými předpisy. 

 
 

82/2015 – 1/2 



 
 

 

 
 

SLOŽENÍ 
 

Arabská guma E414 – SO2 E220/E228: 0.4%. Nepochází z GMO. 
 

BALENÍ 

5 L a 20 L kanystr 

1000 L nádrž 

 

SKLADOVÁNÍ 

Neotevřené, uzavřené obaly skladujte mimo dosah přímého světla v suchém prostředí bez  

zápachu. Zabraňte zmrznutí výrobku. 
 

Po otevření ihned spotřebujte. 

 

Spotřebujte nejlépe do data uvedeném na obale. 

 
(1) DUOGOM MAX není jednoduchý vodný roztok arabské gumy. Surová arabská guma a S02 se vloží do 

roztoku a reagují v rámci regulovaných parametrů. Poté jsou látky předmětem chemického postupu 

vyvinutého k čištění a stabilizaci surovin při optimalizaci jejich výkonu. Získaný konečný produkt není 

jednoduchým vodným roztokem přidaných surovin, ale spíše produktem s jedinečnými funkčními 

vlastnostmi. 

 
Informace uvedené v tomto dokumentu představují naše současné znalosti. Není závazná a nabízená bez záruk, protože aplikační podmínky jsou 

mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele povinnosti dodržovat právní předpisy a platné normy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Tento 

dokument je majetkem společnosti SOFRALAB a nesmí být změněn bez jejího souhlasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

82/2015 – 2/2 


